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Nr.
             TOTALI I BUXHETIT PËR INVESTIMET KAPITALE            

2023 - 2025
11,439,130.00   13,200,033.00   14,361,583.00     

Administrata e Përgjithshme 190,000.00         -                        -                         
1 Smart City - Kamerat publike dhe shtyllat multifunksionale dhe pajisje tjera 100,000.00         -                        
2 Digjitalizimi i Sallës së Asamblesë Komunale dhe inventarizimi për objektin e Komunës së Re50,000.00           -                        
3 Paisja Trafo për Komunën e Re 40,000.00           

Buxhet dhe Financa 569,148.00         605,033.00         4,258,583.00       
1 Projektet e ndryshme kapitale me bashkëfinancim 569,148.00         605,033.00         4,258,583.00        

Shërbimet Publike 5,430,982.00     7,500,000.00     7,177,000.00       
1 Sanimi dhe ndërtimi i parqeve - Qerim, Piskotë, Bërkoc, Blloku i RI, Has, Rekë e Mirë, Rekë e Keqe, Dushkaj200,000.00         200,000.00         200,000.00           

2 Rehabilitimi i rrugëve me asfalt 250,000.00         250,000.00         250,000.00           

3 Rehabilitimi i ujrave të zeza dhe atmosferike 100,000.00         100,000.00         100,000.00           
4 Shenjëzimet në trafikun rrugorë 80,000.00           80,000.00           80,000.00             
5 Ndërtimi dhe sanimi i Urave në Has, Rekë të Mirë, Rekë të Keqe, në Dushkaj 50,000.00           50,000.00           50,000.00             

6
 Zgjerimi i linjes se ndriqimit publik në Bërkoc, Piskotë, Qerim, Blloku i ri, Has, 

Rekë e Mirë, Rekë e Keqe, Dushkaj 
200,000.00         200,000.00         200,000.00           

7 Ndërtimi - Sanimi i rrugëve dhe trotuareve me kubëza në Bërkoc, Piskotë, Qerim, Blloku i ri, Has, Rekë e Mirë, Rekë e Keqe, Dushkaj350,000.00         350,000.00         350,000.00           
8 Ndërtimi asfaltimi i rrugeve te pika e zezë 50,000.00           
9 Ndërtimi dhe asfaltimi i Rrugës Goden - Zylfaj - Prush 240,000.00           

10 Ndërtimi dhe asfaltimi i Rrugës Gergoc - Kralan 250,000.00           
11 Ndërtimi - asfaltimi i rruges Kodra e Sukes - fsh. Cërmjan 100,000.00         150,000.00         
12 Ndertimi asfalltimi i rrugeve ne fshatrat Jabllanic, Gergoc, Zhabel, Bardhaniq 80,000.00           100,000.00         
13 Ndertimi asfaltimi i rrugeve në Skivjan, faza e dyte 60,000.00           50,000.00           
14 Ndërtimi i Rrugës "X" 300,000.00         1,500,000.00      2,557,000.00        
15 Ndërtimi i rruges Dalja per Peje - Pjesë e Qarkores së Qytetit 1,000,000.00      1,000,000.00      1,500,000.00        
16 Ndërtimi i Rrugeve ne Rezinë 100,000.00         
17 Rregullimi i shtratit të Lumit Krena 500,000.00         500,000.00         500,000.00           
18 Zgjerimi dhe rregullimi I rrugës Tranziti i qytetit 300,000.00         500,000.00           
19 Ndërtimi i Rrugës "Tahir Zajmi" Carrapatok 160,000.00         
20 Ndertimi i shtratit të lumit "Llukac" 100,000.00         270,000.00         300,000.00           
21 Ndërtimi dhe mirëmbajtja e varrezave të dëshmorëve 50,000.00           50,000.00           50,000.00             
22 Ndertimi - asfaltimi  i rrugëve ne Osek Hyle 47,860.00           
23 Ndërtim - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Bërdosanë, Doblibare, Vraniq 58,722.00           
24 Ndërtim - asfaltimi i rrugëve në Fshaj, Marmull, Kushavec 69,000.00           
25 Ndërtim - asfaltimi i rrugëve në Gërqinë 55,400.00           
26 Ndërtim - asfaltimi i rrugës "Qafa e Osekut" 140,000.00         150,000.00         
27 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Bec, Zhdrellë 50,000.00           100,000.00         
28 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Pjetërshan, Kusar, Dol 50,000.00           100,000.00         
29 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Marmull, Bishtazhin, Fshaj, Kushavec 90,000.00           150,000.00         
30 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Hereq, Dujakë 50,000.00           100,000.00         
31 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Firzë, Bërkoc 100,000.00         50,000.00             
32 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Cërmjan, Meqë 80,000.00           100,000.00         
33 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatin Rogovë 80,000.00           100,000.00         
34 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Kralan 50,000.00           100,000.00         
35 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Babaj Bokës, Shishman, Dushnje 100,000.00         100,000.00         
36 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Lipovec, Gërqinë 50,000.00           100,000.00         
37 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Molliq, Nivokaz, Brovinë 50,000.00           100,000.00         
38 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Nec, Koronicë, Orize, Meje, Jahoc 70,000.00           130,000.00         
39 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Ponoshec, Morinë, Popoc 50,000.00           150,000.00         
40 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Doblibare, Bërdosanë, Vraniq, Rezinë 50,000.00           100,000.00         
41 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Demjan, Pnish, Muhadër, L.Shehut, Marosh 80,000.00           150,000.00         
42 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës "Dergut Vokshi" 100,000.00         200,000.00         
43 Rregullimi i rrugës dhe parkingjeve tek Ambulanta e Vjetër 80,000.00           100,000.00         
44 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës në fshatin Bitesh 50,000.00           50,000.00           
45 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve Petro Nini Luarasi 80,000.00           100,000.00         
46 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Qerim, Lugbunar 40,000.00           40,000.00           
47 Platforma Digjitale në GIS për Infrastrukturë Rrugore 40,000.00           
48 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatrat Devë, Guskë 40,000.00           30,000.00           

Zjarrfikësit 250,000.00         100,000.00         250,000.00           
1 Furnizimi me autocistern 200,000.00         200,000.00           
2 Furnizimi me automjet tereni (xhip) për Njësinë Zjarrfikëse 50,000.00           
3 Furnizim me automjet tereni për Drejtori 50,000.00           
4 Shkallet emergjente dhe dyert e hyrjes se banesave kolektive publike - faza dyte 50,000.00           50,000.00             

Bujqësia 400,000.00         450,000.00         450,000.00           
1 Ndërtimi i Kanaleve të ujitjes në Has, Rekë të Mirë, Rekë të Keqe, në Dushkaj 220,000.00         250,000.00         250,000.00           

KOMUNA E GJAKOVËS 

Emri i projektit

Lista e projekteve kapitale të propozuara për periudhën 2023 - 2025



2 Sanimi dhe ndertimi i pendave dhe kanaleve të ujitjes në Has, Rekë të Mirë, Rekë të Keqe, në Dushkaj80,000.00           100,000.00         100,000.00           
3 Ndertimi - Rregullimi i rrugeve fushore në Has, Rekë të Mirë, Rekë të Keqe, në Dushkaj 100,000.00         100,000.00         100,000.00           

Zhvillimi Ekonomik 345,000.00         310,000.00         150,000.00           
1 Ndërtimi i pendes ne Lumin Drin-Faza II 60,000.00           20,000.00           
2 Ujvara e Firzes (rruga, shenjezimi, pastrimi, tabelat informuese) 40,000.00           20,000.00           
3 Ndertimi i pikes se veshtrimit (Vieë Point) – Suka e Cermjanit 45,000.00           
4 Ndertimi i pikes se veshtrimit (Vieë Point) – Maja e Kunores 30,000.00           
5 Ndertimi i Vija Ferrata-Lumi Drin 35,000.00           
6 Paisja Roler Zip Line (te ura e fshajit) 35,000.00           
7 Rregullimi i Kshtjelles e Lekes (pastrimi, shenjezimi, rruga, tabelat informuese) 50,000.00           20,000.00           
8 Zhvillimi i Zonës Ekonomike-Parku Industrial 150,000.00         150,000.00           
9 Ndertimi i Qendres se Biznesit 50,000.00           100,000.00         

Kadastra dhe Gjeodezia 1,500,000.00     1,000,000.00     1,000,000.00       
1 Ndërtimi i Qarkorës së Qytetit 1,500,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

` 430,000.00         390,000.00         150,000.00           

1
Riparimi dhe mirëmbajtja e Qendres Kryesore te Mjekesise Familjare, QMF-të 

Rogovë, Ponoshec, Skivjan, Cërmjan 100,000.00         105,000.00         110,000.00           
2 Blerja e aparaturave mjekesore dhe jo mjekesore në QKMF 30,000.00           35,000.00           40,000.00             
3 Ndërtimi i objektit për banim social 300,000.00         150,000.00         
4 Qendër ditore rekreative për pensionist 100,000.00         

Shërbmet Sociale 100,000.00         150,000.00         -                         
1 RENOVIMI I OBJETEVE EGZISTUESE TE BANIMIT SOCIAL 100,000.00         150,000.00         

Shërbmet Rezidenciale 160,000.00         175,000.00         175,000.00           
1 Financimi për shtëpitë për persona të moshuar 160,000.00         175,000.00 175,000.00

Kultura, Rinia dhe Sportet - Shërbimet Kulturore 1,409,000.00     1,710,000.00     96,000.00             

1
Ndertimi i terreneve sportive në shkollën "Y.Morina" , në bashkësinë e I-rë 

lokale, në Skivjan, në Rogovë dhe në Gërqinë
40,000.00           40,000.00           

2 Ndërtimi i Stadionit të Qytetit 1,100,000.00      1,500,000.00      
3 Zërimi dhe Ndriçimi në Pallatin e Kulturës dhe Galerin e Arteve dhe Skena 20,000.00           
4 Renovimi dhe sistemi I ngrohjes në palestren sportive “Shani Nushi” 50,000.00           30,000.00           
5 Ngrohja,Klimatizim  Muzeu Etnografik 76,000.00             
6 Renovimi i Muzeut Etnografik dhe Historik 20,000.00             
7 Sistemi i Ngrohje - Ftohjes në Bibliotekën "I.Rugova" 19,000.00           
8 Rivitalizimi i Eshtnores - Faza II 50,000.00           20,000.00           
9 Ndërtimi i tereneve të tenisit në Shkugëz 100,000.00         100,000.00         

10 Ndërtimi i zhveshtores së futbollit Skivjan 50,000.00           

Kultura, Rinia dhe Sportet - Rinia 10,000.00           10,000.00           10,000.00             
1 Rivitalizimi i Qendrave Rinore 10,000.00           10,000.00 10,000.00

Arsimi 645,000.00         800,000.00         645,000.00           

1

Rregullime dhe mirembajtje te shkollave SHFMU-të Y.Morina, E.Duraku, 

M.Kepuska, Z.Rexha, S.Riza, dhe Gjimnazi H.Dushi në Gjakovë, SHFMU-të A.Çeta 

Dol, S.Vokshi Smolicë, J.Salihu Molliq, Gj.Fishta Bishtazhin, Sh.Golaj Lipovec, 7 

Shtatori Gerqine, P.Bogdani Demjan, Sh.Kurti Novoselle e Ulet, Rilindja 

Dobrigje, A.Hasi Cermjan, D.Lleshi Doblibare

300,000.00         300,000.00         350,000.00           

2 Ndërtimi i qerdheve ne Lagjja "'Dardani" dhe "Qerim - Jug" 59,000.00           

3
Ndërtimi i anekseve per kalldatore ne shkollat SHFMU D. e Kombit -Shqiponjë, 

SHFMU A. Hasi - Cërmjan 25,000.00           30,000.00           35,000.00             

4 Renovime të nyjeve sanitare ne shkollat SHFMU-te U.Miftari Skivjan, SHLMM 

H.Zajmi, Qerdhja G.Terbeshi,  Gjimnazi H.Dushi, Konvikti S.Stavileci Gjakove

30,000.00           50,000.00           60,000.00             

5 Renovimi dhe adaptimi i objekteve te çerdhes 'Ganimete Terbeshi" 50,000.00           100,000.00         
6 Ndertimi I aneksit te  nyjeve sanitare "Ahmet Rrustemi" Bec 30,000.00           20,000.00           

7
Blerja e pajisjeve mjekesore, bujqësisë, teknologjisë ushqimore  hotelerisë , 

kabineteve teknike në shkollat profesionale H.Zajmi, K.Kusari, N.Nixha
51,000.00           

8 Renovimi dhe adaptimi i shkollës "Z.L.Marku" Brekoc 100,000.00         200,000.00         100,000.00           
9 Ndërtimi i qerdhes në Rogovë 100,000.00         100,000.00           


